
Na temelju članka 13. Statuta Fakulteta zdravstvenih studija Sveučilišta u Rijeci (Klasa: 003-
05/15-02/42 PT od 15. srpnja 2015.), dekan Fakulteta donosi sljedeći 

 

 

PRAVILNIK O STIMULACIJAMA NASTAVNOG OSOBLJA I SURADNIKA  

 

 

I. Mogućnost stimulacije ostvaruju oni nastavnici odnosno suradnici koji su u protekloj 
akademskoj godini ostvarili sljedeće elemente: 
- održali nastave preko pune norme (dakle, više od 120 % norma-sati definiranih 

ranijim Kolektivnim ugovorom) odnosno preko dijela norme proporcionalnog 
postotku njihova radnog vremena pri FZS-u i/ili 

- sudjelovali u radu povjerenstava FZS-a za ocjenu/obranu studentskih 
završnih/diplomskih radova, ocjenu nastupnih predavanja, prijam u službu, izbor 
u zvanje i sl. i /ili 

- bili članovima odnosno predsjedali stalnim ili ad-hoc povjerenstvima, odborima i 
tijelima FZS-a (Fakultetskog vijeća ili dekanovim) i/ili 

- bili imenovani i ispunjavali zadaću koordinatora pojedinih aktivnosti odnosno 
timova i/ili 

- osmislili, inicirali odnosno realizirali akcije od značaja za povećanje ugleda 
Fakulteta (npr. izrada elaborata, samoinicijativno ili po nalogu nadređenog) i/ili 

- dobili i/ili vodili znanstvene/stručne projekte od značaja za Fakultet i/ili 
- bitno pripomogli unapređenju poslovanja Fakulteta (npr. zapošljavanje, 

racionalizacija troškova, osiguranje dodatnih vlastitih prihoda i dr.) i drugo; 
 

Pri izračunu nastavne norme vodi se računa o broju studenata i realno održanim 
satima nastave. 
U elemente koji se procjenjuju za eventualnu dodjelu stimulacije ne ubrajaju se oni 
elementi koji su uvjetom izbora u zvanje. 
Za prijedlog stimulacije moraju biti zadovoljena najmanje tri elementa s gornjeg 
popisa, s time da jedan od elemenata svakako mora biti puna nastavna norma. 
 

II. Isti nastavnik odnosno suradnik ne može dobiti stimulaciju više od tri puta godišnje. 
 

III. O stimulaciji odlučuje dekan na prijedlog šefova katedri (za nastavnike i suradnike) 
odnosno na prijedlog prodekana (za šefove katedri). 
Prijedlog za stimulaciju mora biti u pisanom obliku i dobro obrazložen, a dekanova 
odluka o odobravanju stimulacije i njenoj vrsti (vrijednosti) objavljuje se na mrežnim 
stranicama Fakulteta; 

 
IV. Stimulacija može uključivati pokrivanje troška ili dijela troška kotizacije i/ili putovanja 

na znanstveni/stručni skup, pokrivanje troška ili dijela troška nabave knjiga, 
nestandardne informatičke opreme i sl. 

 
V. Za prva dva stavka iz točke IV. u proračunu Fakulteta osigurat će se iznos od 20.000 

kuna. 
 



 
 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči Fakulteta. 
 
 
 

  DEKAN 
 
Prof. dr. sc. Alan Šustić, dr. med.   

 
 
Klasa: 003-05/16-02/ 
Ur. broj: 2170-57-5-01-16-1 
Rijeka, xx. ožujka 2016. 
 
 
Objavljeno na oglasnoj ploči Fakulteta dana xx. ožujka 2016. 

 
 

TAJNICA FAKULTETA 
 

        Iva Križanec Ropac, dipl. iur. 
 


